
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, immatricolazioni, iscrizioni e diritto allo studio 

 

D.R. n. 1193/2023  

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 recante: “Revisione della normativa di principio in 

materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 

attuazione della delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 

30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti dal comma 3, lettera f), e 

al comma 6”; 

VISTO  il “Regolamento per il diritto allo studio” emanato con D.R. n. 206 del 31.05.2016 ed in particolare                   

l’art. 1; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 03.05.2023;  

VISTO il D.R. n. 697 del 31.05.2023 con il quale è stato bandito il concorso per il conferimento di 

complessive                     n. 5 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea 

Magistrale a ciclo unico del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n. 698 del 31.05.2023 con il quale è stato bandito il concorso per il conferimento di 

complessive                     n. 42 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea 

Magistrale del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n. 699 del 31.05.2023 con il quale è stato bandito il concorso per il conferimento di 

complessive                     n. 83 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea del 

Politecnico di Bari; 

VISTE le verifiche effettuate dall’ufficio competente in merito alla regolarità delle istanze di partecipazione 

pervenute entro il temine di scadenza del bando, fissato per le ore 12.00 dell’1 agosto 2023 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvate le graduatorie provvisorie relative ai bandi di concorso per l’attribuzione di borse 

di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea, ai Corsi di Laurea Magistrale e ai Corsi di Laurea 

Magistrale a ciclo unico, per l’A.A.2022/2023, come da allegati A, B, e C che costituiscono parte integrante 

del presente provvedimento: 

 N. 1 Graduatoria relativa agli studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Triennale con l’elenco 

provvisorio dei candidati considerati esclusi per le motivazioni indicate (Allegato A); 

 N. 1 Graduatoria relativa agli studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale con 

l’elenco provvisorio dei candidati considerati esclusi per le motivazioni indicate (Allegato B); 

 N. 1 Graduatoria relativa agli studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a Ciclo 

Unico con l’elenco provvisorio dei candidati considerati esclusi per le motivazioni indicate 

(Allegato C). 

 

Art.2 – Avverso tali graduatorie è ammessa richiesta di riesame, adeguatamente motivata, da presentarsi 

esclusivamente a mezzo posta elettronica al seguente indirizzo mail: adriana.ruggiero@poliba.it entro e non 

oltre  entro e non oltre 10 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.  

Decorso tale termine, l’ufficio provvederà all’approvazione e alla pubblicazione delle graduatorie definitive. 

mailto:adriana.ruggiero@poliba.it


Il presente decreto, con gli allegati elenchi, che ne costituiscono parte integrante, sarà pubblicato all’Albo                  

Pretorio on line del Politecnico di Bari e sul sito web di Ateneo e ha valore di notifica per gli interessati.  

Bari, 25/10/2023 

 

        IL RETTORE  

               Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il R.d.P: Adriana Ruggiero                                                  Il R.d.C..: Dimitri Patella                                                Il Direttore Generale      
email: adriana.ruggiero@poliba.it                  email: dimitri.patella@poliba.it                                Dott. Sandro Spataro                                 

mailto:adriana.ruggiero@poliba.it
mailto:dimitri.patella@poliba.it

		2023-10-25T12:34:20+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




